Администрация городского поселения «Могочинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Могоча

от 10.04.2019 г.                                                                                                                       № 287

О проведении Всероссийского экологического
субботника «Зеленая Весна» на территории
городского поселения «Могочинское»

На основании инициативы Неправительственного экологического фонда                     им. В.И. Вернадского, письма Министерства природных ресурсов Забайкальского края от 09.04.2019 г. № 04/6243, в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории городского поселения «Могочинское», руководствуясь п. 19 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Могочинское», администрация городского поселения «Могочинское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить в период с 20 апреля по 20 мая 2019 г. проведение на территории городского поселения «Могочинское» Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна».
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, должностным лицам и индивидуальным предпринимателям, ответственным за содержание административных и промышленных зданий, жилых домов, строений объектов торговли, общественного питания, учреждений культуры, здравоохранения и образования, жильцам многоквартирных домов, общежитий, арендаторам и владельцам частных домовладений, гаражей выполнить работы по санитарной уборке и благоустройству на отведённых и прилегающих территориях, тротуарах, проезжей части автомобильных дорог, привести в надлежащее санитарное состояние памятники, обелиски, вывески и витрины, торговые киоски и павильоны, магазины, трансформаторные подстанции, скамейки, урны, указатели наименований улиц, домовые знаки, ограждения, остановки общественного транспорта, водозаборные колонки и т.д., выполнить посадку цветов и деревьев, оказать помощь ветеранам ВОВ, социально незащищенным слоям населения.
3. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности и ведомственной подчинённости организовать              26 апреля, 8,17 мая 2019 г. трудовые коллективы на проведение субботников по озеленению и наведению чистоты, образцового порядка и работ по благоустройству закреплённых территорий, в том числе прилегающих.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,  опубликования в газете «Могочинский рабочий» и размещения на официальном сайте администрации городского поселения «Могочинское» админмогоча.рф.

Заместитель руководителя администрации
городского поселения «Могочинский»                                                                  Э.Г. Каримов